
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100359

359

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Data de Abertura: 24/05/2022. Horário: 14:00h. Local: Secretaria Municipal de
Administração. Torna pública a realização de licitação na modalidade de Pregão Presencial,
de critério de julgamento de menor preço global. Objeto: Aquisição de 726 Kit Cestas
Básicas. O edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal e no site
www.saodomingosdosul.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, Rua
Eduardo Cerbaro nº 88, na cidade de São Domingos do Sul, ou pelo fone: (54) 3349 -
1100.

FERNANDO PERIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO E CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados que o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 08/2022, DESTINADO AO
Credenciamento de Residenciais Terapêuticos, visando à aquisição de até 35 (trinta e cinco)
vagas, com grau de dependência tipo II, que devem ser ocupadas conforme necessidade do
Município de Sapucaia do Sul estará aberto para inscrições a partir de 12/05/2022. A cópia
do Edital, bem como maiores informações, estará à disposição dos interessados, na Av.
Leônidas de Souza n.º 1289, no horário das 12 às 18 horas, assim como no website
www.sapucaiadosul.rs.gov.br

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará, no Centro Administrativo Municipal, a Licitação acima, na data
e horário que segue: Dia 15/06/2022 às 14h00min: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022,
cujo objeto é a Concessão Onerosa de Uso do espaço físico reservado para funcionamento
de comércio varejista de cafeteria/bar/lanchonete/, integrante da área localizada na Praça
General Freitas neste Município de Sapucaia do Sul - RS. A cópia do Edital, bem como
maiores informações, estará à disposição dos interessados, na Av. Leônidas de Souza n.º
1289, no horário das 12 às 18 horas, assim como no website
www.sapucaiadosul.rs.gov.br

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

Comunica a HOMOLOGAÇÃO do Processo de Licitação Modalidade Tomada de
Preços TOMADA DE PREÇO 06/2022, tendo por objeto a RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA
RUA ERMINDO BIRCK, RUA ADÃO SEGER E RUA PRESIDENTE VARGAS - SELBACH/RS, tendo
ADJUDICADO a Empresa CONSTRUTORA DEL RIJO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº
04.853.691/0001-27, o direito de contratar com a Municipalidade.

MICHAEL KUHN
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 15/2022

OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza. Abertura dia 24/05/2022 às 08h .O
edital na íntegra poderá ser obtido através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.selbach.rs.gov.br.Mais informações junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS,
com endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou
pelo e-mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra), para execução de obra de pavimentação de diversas ruas, neste
município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro e projetos, anexos ao edital. Data: 15 de junho de 2022, às 09h. Edital e maiores
informações, pelo telefone (51) 3653-6200, R.6247/6246, no horário das 08h às 12h e das
13h30min às 16h30min, pelo e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site
www.taquari.rs.gov.br

Taquari/RS, 10 de maio de 2022.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviço de ampliação e reforma do Ginásio
Municipal Capitão Eduardo Ribeiro Bonumá, em regime de empreitada global. Abertura:
dia 30/5/2022, às 8h30min. Edital disponível no site: www.tupancireta.rs.gov.br.
Informações pelo telefone: (55) 3272-2433 ou pelo e-mail:
licitacao@tupancireta.rs.gov.br.

GUSTAVO HERTER TERRA
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

PROCESSO: 2022014079. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL
HOSPITALAR PARA USO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL - HMJ.

DATA/LOCAL: 01/06/2022- 10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos
Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Angra dos Reis-RJ, 10 de maio de 2022.
NATHÁLIA DE PAULA DINIZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2022

LICITAÇÃO Nº 30/22. PROCESSO Nº 52/00005/2022
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da TOMADA DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO COMPLEXO
DE VILA PAULINE, SITUADA NA RUA TIMBIRAS COM RUA OSNI, S/Nº - BAIRRO VILA PAULINE
NO MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO - RJ, podem participar do Processo licitatório todas as
empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia 27 de MAIO de
2022 às 10:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Floripes
Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor para retirada do
edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o carimbo com CNPJ da
empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão ser prestados
através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail: cplms.belfordroxo@gmail.com, ou
ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 10 de maio de 2022.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2022

LICITAÇÃO Nº 31/22. PROCESSO Nº 52/00446/2021
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da TOMADA DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL
TENENTE VALMOR LYNCH VALENÇA, SITUADO NA ESTRADA DA PEDREIRA - BAIRRO
SHANGRILA BARRO NO MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO - RJ, podem participar do Processo
licitatório todas as empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia
27 de MAIO de 2022 às 15:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada
na Rua Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor
para retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o
carimbo com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação
poderão ser prestados através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail:
cplms.belfordroxo@gmail.com, ou ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as
17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 10 de maio de 2022.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Remarcação

LICITAÇÃO Nº: 022/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: 19091/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 25/05/2022, às 10:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva mensal, corretiva e calibração de equipamentos laboratoriais e
assistenciais da Rede Municipal de Saúde de Cabo Frio.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados cujo ramo de atividade seja
compatível com o objeto deverão estar credenciados através do site:
http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=528. Maiores informações serão
prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail:
compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio-RJ, 10 de maio de 2022.
BRENDO TENAM DA SILVA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial Nº: 017/2022 - Processo Administrativo Nº:
014/000391/2022 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para
uso em toda rede, nas condições do Termo de Referência Anexo I deste edital, em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Duque de Caxias. Anteriormente com data
marcada para o dia 23 de maio de 2022, às 10h00min. Fica remarcada a sessão pública para o
dia 25 de maio de 2022, às 10h00min. Retirada do Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda
Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou
através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




